SỞ CÔNG THƢƠNG THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CÔNG TY QUẢN LÝ VÀ PHÁT TRIỂN          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           CÁC CHỢ ĐÀ NẴNG

        Số:         /CTy-QLC                                  Đà Nẵng, ngày        tháng 8 năm 2022

            V/v triển khai thực hiện QĐ 2002/QĐ-UBND

            ngày 27/7/2022 của UBND TPĐN về bãi bỏ

                quy định miễn thu phí chợ tháng Giêng

                               (âm lịch) hằng năm

 Kính gửi: Các phòng, ban trực thuộc

 Căn cứ Quyết định số 2002/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc bãi bỏ Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 06

tháng 7 năm 2010 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc miễn thu phí chợ trong tháng

Giêng (âm lịch) hằng năm đối với các hộ tiểu thương tại một số chợ trên địa bàn thành phố;

Thực hiện Công văn số 1828/SCT-KHTCTH ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Sở

Công Thƣơng thành phố Đà Nẵng về việc liên quan đến miễn thu phí chợ trong tháng

Giêng (âm lịch) hằng năm;

Công ty Quản lý và phát triển các chợ Đà Nẵng đề nghị các phòng, ban trực thuộc

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Giao các Ban Quản lý chợ trực thuộc tổ chức công bố công khai Quyết định

2002/QĐ-UBND ngày 27/7/2022 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc bãi bỏ Quyết

định số 5050/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2010 của UBND thành phố Đà Nẵng về

miễn thu phí chợ trong tháng Giêng (âm lịch) hằng năm đối với các hộ tiểu thƣơng tại

một số chợ trên địa bàn thành phố đến toàn thể hộ kinh doanh đang kinh doanh tại chợ

bằng các hình thức nhƣ:

- Niêm yết công khai tại cổng cửa chợ.

- Thông báo cho Ban cán sự Tổ ngành hàng, Ban chấp hành Hội phụ nữ chợ

(thông qua các cuộc hội họp).

- Thông báo trên hệ thống loa phát thanh chợ.

(Đính kèm Quyết định 2002/QĐ-UBND)

2. Phòng Quản lý chợ và các Ban quản lý chợ trực thuộc triển khai lập kế hoạch

thu và thực hiện thu tiền sử dụng diện tích bán hàng tháng Giêng (âm lịch) hằng năm theo

đúng quy định. Thực hiện thu bắt đầu từ năm 2023.

3. Phòng Kế toán - Tài vụ, Phòng Kế hoạch - Đầu tƣ phát triển: Thực hiện xây

dựng chỉ tiêu kế hoạch hằng năm theo quy định.

 Công ty Quản lý và phát triển các chợ Đà Nẵng đề nghị các phòng, ban trực thuộc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Nhƣ trên (để t/hiện);
- Sở Công Thƣơng TPĐN (để b/cáo);

- Ban Giám đốc Cty;

- Lƣu: VT, P.QLC.

   KT. GIÁM ĐỐC

   PHÓ GIÁM ĐỐC

         Mai Phước Ba

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-09T09:33:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Mai Phước Ba<bamp@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-09T09:46:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Công ty Quản lý và Phát triển các chợ Đà Nẵng<qlvptc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-09T09:46:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Công ty Quản lý và Phát triển các chợ Đà Nẵng<qlvptc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-08-09T09:46:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Công ty Quản lý và Phát triển các chợ Đà Nẵng<qlvptc@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!